
 

 
1 

Obec Jamolice 

Jamolice 8 

672 01 Moravský Krumlov 

IČO:  00292907 

      

ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  OBCE  Jamolice  za rok   2018 
 

na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje 

Obec Jamolice  návrh závěrečného účtu obce za rok 2018: 

Zastupitelstvo obce na svém 2. zasedání dne 18.12.2018 schválilo rozpočet obce jako 

schodkový, vyrovnaný přebytkem finančních prostředků z minulých let. Návrh rozpočtu byl 

řádně zveřejněn na úřední desce i elektronické desce v době od 29.11.2018, datum sejmutí 

oznámení: 20.12.2018 

  

 1 )   PLNĚNÍ  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ za rok 2018 ( Výkaz FIN 2-12) : 

  

PŘÍJMY /v Kč/ :      

 

 

 

  Schválený rozp. 

 

 

Rozpočet 

po změnách 

 

Skutečnost 

     k 31.12.2018 

Daňové příjmy 5.175.000,- 5.724.800,- 6.827.368,53 

Nedaňové příjmy 134.500,-    205.400,-    222.955,68 

Kapitálové příjmy 0,-     300.000,-    300.000,00 

Přijaté dotace 2.231.400,-   3.338.800,-      1.338.455,34 

Příjmy celkem 7.540.900,- 9.569.000,- 10.688.779,55 

  

 VÝDAJE /v Kč/:       

     Schválený rozp.    Rozpočet po zm.  Skutečnost k 31.12.18 

Běžné  výdaje 5.360.900,- 5.993.800,- 4.185.345,53 

Kapitálové výdaje 10.180.000,- 11.575.200,- 9.158.349,75 

Výdaje celkem 15.540.900,- 17.569.000,- 13.343.695,28 

 

SALDO PŘÍJMŮ A  VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI /v Kč/:   

   Schválený rozp.  Rozpočet po zm.  Skutečnost k 31.12.18 

Příjmy po konsolidaci   7.540.900,-   9.569.000,-   10.688.779,55 

Výdaje po konsolidaci 15.540.900,-   17.569.000,-   13.343.695,28 

Saldo příjmů a výdajů   8.000.000,-    8.000.000,-   2.654.915,73 

 

 

 



 

 
2 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle  rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze výkaz FIN 2-12 k 31.12.2018, která je 

nedílnou součástí Závěrečného účtu obce Jamolice za rok 2018. 

 

2)  HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM 

 

Inventarizace majetku:  Dne 11.11.2018 byl vydán starostkou obce p. Danou Jarolímovou 

Plán inventur na rok 2018. Inventarizace byla provedena ke dni 31.12.2018. Hlavní 

inventarizační  komise konstatovala, že inventarizace byla provedena v souladu ust. zákona č. 

563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a prováděcího předpisu 270/2010 Sb., 

a na základě vnitřní směrnice pro provedení inventarizace. S inventarizační zprávou byl 

seznámena starostka obce a následně byla projednána a schválena dne 26.2.2019 na 4. 

zasedání zastupitelstva obce. Zápisem o výsledku inventarizace bylo konstatováno, že nebyly 

zjištěny žádné rozdíly mezi skutečným stavem a stavem zjištěným v účetnictví. 

 

Inventarizační zpráva za rok 2018 ke dni 31.12.2018 je přílohou , Rozvaha ke dni 31.12.2018 

přílohou , Výkaz zisku a ztráty je přílohou a Příloha ke dni 31.12.2018 je přílohou  

k závěrečnému účtu obce Jamolice za rok 2018. 

 

Pohyby dlouhodobého majetku ( v Kč) 

 
Účet  

 

Druh majetku Stav k 1.1.2018 Přírůstky Úbytky Stav k 31.12.2018 

018 DDNM 156.740,80 32.767,00 0,00 189.507,80 

019 DNM 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 

021 Budovy,stavby 28.454.275,97 537.271,69 15.430,00 28.976.117,66 

022 Samos.movité věci 1.740.698,00 895.400,00 0,00 2.636.098,00 

028 DDHM 1.872.800,45 141.366,00 40.574,00 1.973.592,45 

031 Pozemky 6.396.082,62 61.848,68 11.500,00 6.446.431,30 

042 Nedokon. DHM 2.877.326,59 8.166.922,76 1.361.159,48 9.683.089,87 

 

Komentář o níže uvedenému účtu 

         

-účet 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek –  z minulých let je zde evidována  

AU 0500 projekt. dokumentace na Úpravu veř. zeleně v části Lázně ( 99 090 Kč) 

AU 0290 projekt Hřbitov (41 600 Kč) 

AU 0520 rekonstrukce chodníky (8 850 224,32) 

AU 0530 dešťová kanalizace (291 904,55) 

AU 0540 veřejné osvětlení nové (231 838,00) 

AU 0550 parkovací plochy nové (95 753,00) 

AU 0880 nový KD (72 680,00Kč) 

 

 

Finanční prostředky: 

Stav finančních prostředků k 31.12.2018: 

 

Komerční banka, a.s   ( běžný účet)    10 577 854,95 Kč  

Komerční banka, a.s.  ( účet hospodářské činnosti)         72 242,00  Kč 

Česká národní banka            930 205,89 Kč  

ČNB dotace SFDI            3,80 Kč  

Pokladna  ( hlavní činnost)           0,00 Kč 

Pokladna  ( hospodářské činnosti)                                                         0,00 Kč 



 

 
3 

 

    

Obec Jamolice nečerpala v roce 2018 žádný úvěr ani půjčku. 

 

3) VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU A OSTATNÍM 

ROZPOČTŮM VEŘEJNÉ ÚROVNĚ, POSKYTNUNÉ A PŘIJATÉ TRANSFERY 

 

PŘIJATÉ TRANSFERY 

 

Poskytovatel Účel Položka Výše dotace v 

Kč 

Čerpání v Kč 

St.rozpočet, MFČR Dotace na výkon správy 4112 89 400,00 89 400,00 

St. Rozpočet, MFČR Dotace na volby 4111 56 237,00 56 237,00 

JMK Dotace - Hasiči nový DA 4222 293 700,00 293 700,00 

MV ČR HZS Dotace - Hasiči nový DA 4216 440 440,00 440 440,00 

MMR Dotace - Sportovní hřiště 4216 131 639,00 131 639,00 

ÚP Znojmo VPP 4116 65 320,00 65 320,00 

JMK Likvidace klest,zalesnění 4116 22 960,00 22 960,00 

Dotace SFDI chodníky rekonstrukce 4213 2 141 955,87 2 141 955,87 

 

POSKYTNUTÉ TRANSFERY VEŘEJNÝM ROZPOČTŮM ÚZEMNÍ ÚROVNĚ /členství/ 

 

Příjemce příspěvku Účel ODPA POL            Kč 

DSO Vodovody a kanalizace , 

Třebíč 

Členský příspěvek 2310 5329     4 420,00 

DSO Skládka TKO , Třebíč Členský příspěvek 3722 5329     2 200,00 

Mikroregion Moravskokrumlovsko Členský příspěvek 3639 5329   97 686,00 

MěÚ M. Krumlov Sociální služby  5321     5 200,00 

 

POSKYTNUTÉ TRANSFERY VLASTNÍ  PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACI 

 

Příjemce příspěvku Účel ODPA POL       Kč 

MŠ   Jamolice Neinv. příspěvek na 

provoz 

3111 5331 300 000,00 

 

POSKYTNUTÉ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM ORGANIZACÍM 

 

Příjemce příspěvku Účel ODPA POL        Kč 

TJ   Jamolice Fin. příspěvek 3419 5222  60 000,00 

TJ  Jamolice Fin. příspěvek 3419 5229    3 000,00 

MS  Jamolice Fin. příspěvek 1099 5229  9 000,00 

SDH Jamolice Fin. příspěvek 5519 5229 3 000,00 

„Jamolská mládež“ Fin. příspěvek 3399 5229  15 000,00 

     



 

 
4 

Energoregion 2020 Čl. příspěvek 6171 5229 3 042,00 

Hasiči OSH Čl. příspěvek 5512 5229       450,00 

Svaz měst a obcí Čl. příspěvek 6171 5229 2 995,60 

Vlastníci lesů Čl. příspěvek   660,00 

 

U všech organizací, kterým byl poskytnut neinvestiční příspěvek byla provedena 

veřejnoprávní kontrola. Kontrolou bylo zjištěno, že prostředky byly vynaloženy hospodárně, 

účel na který byly poskytnuty byl dodržen. 

 

 

4)  Hospodářská činnost 

 

Obec Jamolice má zřízenou hospodářskou činnost na lesní hospodářství na základě 

živnostenského listu.  O pohybu peněžních prostředků v rámci hospodářské činnosti účtuje na 

účtu 241 – Běžný účet, který je zřízen u peněžního ústavu KB Znojmo, číslo 86-

4506260297/0100. 

 

Výnosy    394 520,72 Kč 

Náklady            406 371,00  Kč 

-------------------------------------------- 

Celkem – ztráta         -  11 850,28 Kč  

 

 

 

 

5)  Příspěvková organizace 

 

Obec Jamolice je zřizovatelem příspěvkové organizace Mateřská škola Jamolice.  

V roce 2018 obec poskytla škole neinvestiční příspěvek na provoz ve výši 300 000 Kč.  

 

Celkové výnosy  v roce 2018 činily     1 686 228,82  Kč 

Celkové náklady v roce 2018 činily    1 686 144,84  Kč 

Výsledek hospodaření:                 83,98  Kč 

 

 

Zastupitelstvo obce na 6. zasedání projednalo a schválilo na svém zasedání dne 23.4.2019 

převedení  hospodářského  výsledku ve  výši 83,98 Kč dle předloženého a schváleného 

návrhu na rozdělení výsledku hospodaření PO  ve  výši  83,98 Kč. 

 

Přílohou tohoto Závěrečného účtu obce Jamolice jsou výkazy příspěvkové organizace 

Mateřské školy Jamolice, příspěvkové organizace a to přílohou Rozvaha k 31.12.2018,  

přílohou -Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2018, přílohou Výkaz Příloha k 31.12.2018. 

 

 



 

 
5 

6) Vedení účetnictví 

 

Obec Jamolice zpracovává účetnictví programem firmy Gordic, s.r.o. Jihlava. Obec účtovala 

v plném rozsahu účetnictví dle zák. č. 563/1991 Sb. , ve znění pozdějších změn a doplňků.  

 

Obec Jamolice nebyla v roce 2018  plátcem DPH. 

 

 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 

 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 provedli pracovníci odboru kontroly Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků. Přezkoumání bylo provedeno 

dne 3. dubna 2019.  

 

  

Závěr zprávy:   Při přezkoumání hospodaření obce Jamolice za rok 2018 nebyly 

                                                              zjištěny  chyby a nedostatky. 

 

 

Zpráva o provedené přezkoumání hospodaření obce Jamolice za rok 2018 a Příloha ke 

Zprávě je přílohou    Závěrečného účtu obce Jamolice za rok 2018. 

 

 

Veškeré přílohy závěrečného účtu obce Jamolice za rok 2018 jsou nedílnou součástí 

Návrhu závěrečného účtu obce Jamolice a vzhledem k jejich rozsáhlosti jsou uloženy 

k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu v Jamolicích, možno nahlédnout v úřední dny 

pondělí a středa od 8,00 -12,00 a od 12,30 - 17,00 hod. Připomínky k návrhu závěrečného 

účtu obce Jamolice mohou občané uplatnit buď písemně nebo ve lhůtě stanovené při jeho 

zveřejnění, nebo ústně na zasedání zastupitelstva, na kterém bude návrhu závěrečného účtu 

projednán. 

 

 

V Jamolicích dne 6. 5. 2019 

                            _______________________ 

       Dana Jarolímová, starostka obce  

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  8. 5. 2019  

Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne: 8. 5. 2019 

 

Sňato z úřední desky dne: 31.5.2019                        Sňato z elektronické úřední desky dne:    31.5.2019 

 


